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Hinda: Per filliwin e procedurave te vetkandidimit per anetare te Komisioneve te Perhershm.e ne 
nivel institucional, afati, kriteret per anetaret e 9do kowisioni dhe dokurnentacioni qe duhet te 
dorezojne kandidatet 

Drejtuar: Fakultetit/ Institutit/ Filialit te 

Bazuar ne nenin 46 te Ligjit nr.80/2015 date 22.07.2015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin
shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", ne nenin 37, 38, 40, 41, 
42, te Statutit te Universitetit te Tiranes, ju njoftojme iillim.in e procedurave te vetkaudidimit
per auetare te Komisioneve te Perhershme ne nivel iustitucional, konkretisht per: 

A. Komisioni i promovimit te personelit akademik,

B. Komisioni i mbarevajtjes se veprimtarise dhe marredhenieve me studentet,

C. Komisioni i perhershem per sigurimin e staudarteve te cilesise,

�- Komisioni i perhershem i kurrikules. 

A. Bazuar ne nenin 38, pika 2 te Statutit te UT-se, Komisioni i promovimit te personelit
akademik, perbebet nga 7(shtate) anetare, te cilet vetkandidohen dhe perzgjidhen nga Senati
Ak:ademik per nje mandat dyvjecar, mete drejte rizgjedhjeje.

Bazuar ne piken 4 te nenit 38 te Statutit te UT-se, Anetaret e Komisionit te promovimit te 
personelit akademik, duhet te plotesojne keto kritere: 

I. te jene pjese e personelit akademik we kohe te plote;

2. te mbaje titullin "profesor" dhe te kene se pakn 5(pese) vite pervoje ne mesirndhenie pas
fitimit te ketij titulli;

3 . te kene pervoj e pune si anetar te personelit akademik te pakten 1 o vj et; 

4. te mos jene anetare te zgjedhur ne organet drejtuese.
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B. Bazuar ne nenin 40, pika 1 te Statutit te UT-se, Komisioni i mbarevajtjes se veprimtarise
dhe marredhenieve me studentet, perbiihet nga 7(shtate) aniitare, nga te cilet 4 (kater) jane
anetare, pjesii e personelit akademik dhe 3 (tre) anetare, perfaqesues te studenteve, te cilet
vetkandidohen dhe perzgjidhen nga Senati Akademik per nje mandat dyrjecar, me te drejte
rizgj edhjeje.

C. Ba:zuar ne nenin 41, pika 2 te Statutit te UT-se, Komisioni i Perhershem per sigurimin e
standarteve te cilesise, perbehet nga 11 (njembedhjete) anetare, te cilet zgjidhen te pakten nga
nje perfaqesues nga nje perfaqesues nga secili fakultet i UT-se, l(nje) piirfaqesues nga strukturat
e sigurimit te cilesise ne Rektorat, l(njii perfaqesi.res pga institutet/deget dhe 3(tre) perfaqesues te
studenteve, te cilet vetkandidohen dhe perzgjidhen nga Senati Akademik per nje mandat
dyrjecar, mete drejte rizgjedhjeje.

Bazu.ar ne piken 2 te nenit 41 te Statutit te UT-sii, Anetaret e Komisionit te Perhershem per 
sigurimin e standarteve te cilesise, pjese e personelit akademik, duhet te plotesojne keto kritere: 

1. t'i perkasin kategorise "Profesor"

2. te kene pervoje pune si anetare te personelit akademik per nje periudhe se paku 5 \Tjecare

3. te mos kene mase disiplinore ne fuqi.

Bazuar ne piken 2 te nenit 41 te Statutit te UT-se, Anetaret e Komisionit te Perhershem per 
sigurimin e standarteve te cilesise, perfaqesues i studenteve, duhet te jete me note mesatare te 
pergjithshrne mbi 9. 

<;. Bazuar ne nenin 42, pika 2 te Statutit te UT -se, Komisioni i Perhershem i Kurrikules, 
perbehet nga 13(trembedhjete) anetare, te cilet zgjidhen te pakten nga nje piirfaqesues nga nje 
perfaqesues nga secili fakultet i UT-se, 2(dy) perfaqesues nga strukturat ndihmesakademike me 
kirrakter adrninistrativ ne aparatin e Rektoratit, 1 (nje) perfaqesues nga institutet si dhe 2( dy) 
perfaqesues te studenteve, te cilet vetkandidohen dhe perzgjidhen nga Senati Akademik per nje 
mandat dyvjecar, mete drejte rizgjedhjeje. 

Bazuar ne piken 2 te nenit 41 te Statutit te UT-se, A:netaret e Komisionit te Perhershem per 
siguri:m:iJ.1 e standarteve te cilesise, pjese e personelit akademik, duhet te plotesojne keto kritere: 

1. t'i perkasin kategorise "Profesor"

2. te kene pervoje pune si anetare te personelit akademik per nje periudhe se paku 5 vjecare

3. te mos kene mase disiplinore ne fuqi.
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